<sup>2</sup> Sed & nullatis iudex idem hic erit, qui iure civili, nemp vel is, qui sententiam tulit, vel iudex appellatoris, docente Henrico à Rosenthal, in mat. juris feud. c. 12. concl. 20. num. 15. HARV.

(b) *In commune.* J. Probatur. Nam ubi in materia feudali occurrit causus non decisus in constitutio-ibus feudorum, debemus flare dispositioni juris communis, §. *frvnuus*, qui est text. not. de feud. cognit. Item alia ratione, quia id, quod non mutatur flare minime prohibetur, ut habetur in *L. sancinus*, C. de testam. & in *L. p̄cipimus* in fin. C. de appellat. & est gloss. in *L. si quis*, C. de Episcopal. aud. cum similibus,

de quibus per Olafc. decisi. 31. num. 4. Facit tertio istud. Nam ubi aliquid haud est determinatum lege, ad officium jus dicentis est recurendum, l. 1. ff. de jure deibet, & cum similib. & iudex regulari deber, & esse conformis iuri communi: non autem nec durior, nec clementior lege, §. *opores in Autent. de iudicis.* Et judicis officium est in admittendo: vel rejiciendo appellationem coram se factam, & interpositam; habetur per Brunal. in rubr. de provoca. & appellat. nro. Igitur servandum est jus commune appellationum. GIACH.

Finis Practicæ Civilis.

## INDEX RERUM NOTABILIUM LOCUPLETISSIMUS

In Praticam Civilem

### JULII CLARI ALEXANDRINI

JURISCONS. CLARISS.

**A***Ex Claro.*

**A**BSENTI facta donatio an valeat, §. *Donat.* q. 12. num. 1.  
Et quid si interveniat nuntius, vel epistola, *ibid.*  
Et quid si donatarius adipiscatur possessio-  
nem rei donatae, *ibid.* num. 3.  
Et quid si donatio facta sit Ecclesiis, *ibid.* n. 6.  
Et quid si Notarius pro absente stipuletur, q. 13. ubi  
etiam, an possit ante acceptationem ipsius absentis  
revocari, *ibid.* & seqq.

*Ex Additionibus.*

ANSENS damnatus per sententiam ex forma statuti, quod  
ab his pro confesso habeatur, quatenus testari possit,  
§. *Tess.* q. 21. num. 9.  
**A**CEPTATIO, cum pupillo sine autoritate tutoris fac-  
ta, valet, §. *Emphy.* q. 6. num. 6.  
**A**CIDENTIA non mutant propriam rei formam, *lib.* 3. §.  
*Tessam.* q. 12. n. 17.  
**A**CTUS alienus nullus testamentum immisceri debet, §. *Tess.*  
q. 75. num. 2. & cur prohibeantur, *ibid.*  
Actus sub conditione factus, ex non existente, effectum  
non habet, §. *Emph.* q. 27. num. 3.  
Actio omnis ex delicto descendens est personalis, §. *Do-  
natio.* q. 1. num. 26.  
Actio ex pignoris contractu descendens, pignoratitia  
dicitur, §. *Emph.* q. 47. num. 3.  
Actio equid ingrati, que donator ad rem revocandam  
competit, civilis sit, an vero realis, §. *Don.* q. 21. n. 18.

*Ex Claro.*

Actio pro feudo quo competat, §. *Fend.* q. 29. n. 1.  
Actio que competit pro emphyt. §. *Emph.* q. 47. num. 1.  
Advocatus filiusam, an possit testari de falaris per eum  
lucratis, §. *Tess.* q. 12. num. 7.  
Agnatus habens partem feudi, si acquirat aliam par-  
tem, an tencatur pro illa petere novam investituram,  
§. *Fend.* q. 49. num. 17.

Agnatus proximior an possit revocare alienationem feu-  
di factam per vasallum, & usque ad quod tempus,  
*ibid.* q. 42. num. 10.

Et quid si alienatio facta sit in extraneum, *ibid.* n. 9.  
Et an admittantur ad hujusmodi revocationem, etiam si  
hunc heredes alienantur, *ibid.* num. 14.

Et quid si agnatus proximior confenserit alienationi,  
an talis confessus ejus filii praejudicet, *ibid.* num. 12.

Et an praejudicet agnatus medii gradus, *ibid.* num. 13.

Et quid si filius alienans, & proximior agnatus con-  
currant, ad hujusmodi revocationem qui preferatur,  
*ibid.* n. 8.

Agnati proximiores aperto feudo an praferantur domi-  
no, *ead.* §. q. 66. num. 1.

Agnatus transversales an succedant in feudo, *ead.* §. q.  
79. n. 1.

Et an in feudo novo, *ibid.* num. 2.

Et an unique ad septimum gradum tantum, vel etiam  
ultra, *ibid.* num. 3.

Et quid in feudo concessio clericis, pro se, & heredibus,  
num. 4.

Agnatus vel filius an possint repudiare hereditatem, &  
retinere feudum, *ead.* §. q. 76. n. 1.

Et quid in feudo non hereditario, *ibid.* n. 3.

Agnati proximiiores finito feudo an possint petere se de

ipso feudo investiri, *ead.* §. q. 42. num. 1.  
Agnatus vel filii emphyteutæ an possint finita emphyteutæ  
petere, ut eis reformet, §. *emphyteutis*, q. 43. n. 1.  
Et quid in transversalibus, *ibid.* n. 2.

Et quid in emphyteuti Ecclesiatica, n. 3.

Et quid si fuerit aliis de ea investitus, *ibid.* vers. Sed  
pone.

Et an hoc dure post annum, *ibid.* vers. Quinimo.

Et quid si dominus directi velit pro se retinere, *ibid.* vers.

Sed quid si Ecclesia.

**A**LIENATIO rerum hereditis, an possit per testatorem pro-  
hiberi, §. *Tess.* q. 71. n. 2.

Alienatio legitima an possit per testatorem prohiberi,  
*ead.* §. q. 73. num. 1.

Alienatio vel emphyteutæ prohibita est domino ir-  
quisito, §. *emphyt.* q. 13. num. 1.

Alienatio vel emphyteutæ in potentiore prohibita est,  
*ead.* §. q. 22. num. 1.

*Ex Additionibus.*

**A**LIENATUM quid proprii dicatur, *lib.* 4. §. *Fend.* q. 31.  
num. 5.

Alienatio ubi permitta est, ibi & heredes institutio per-  
missa censetur, *ibid.* q. 40. n. 4.

Alienatio prohibita, id etiam prohibitum videretur, ex  
qua sequi alienatio potest, *ibid.* q. 35. n. 14.

Alienatio prohibita, non censetur prohibita alienatio  
necessaria, §. *Emph.* q. 15. num. 6.

ALIMENTA debentur illi, qui aliquo causa dominus est  
futurus, *lib.* 4. §. *Fend.* q. 23. num. 5.

Alimentis renunciari non potest, *ibid.* 4. §. *Don.* q. 19.  
num. 7.

*Ex Claro.*

ANNUIS ad petendam investituram quando incipiat cur-  
rere vasallo, §. *Fendum* q. 49. num. 3.

Et an curat impuberi, *ibid.* num. 4.

Et quid in feminis, *ibid.*

Et an minor restitutur aduersus lapsum hujus anni,  
*ibid.* num. 5.

Et an hoc tempus currat vasallo non possidenti feu-  
dum, vide infra, verb. *Vasallus.*

Et an possit morte purgari, *ibid.* & seq. num. 9.

**A**PPELLATIO in causa feudi ad quem devolvatur, §.  
*Fend.* q. 90. num. 11.

Appellatum tempora quomodo currant in causis feu-  
dibus, eo, §. q. 91. num. 1.

*Ex Additionibus.*

Appellatio à sententiā lata, quatenus tendat ad regin-  
dandam sententiā, *lib.* 3. §. *Tess.* q. 43. num. 2.

*Ex Claro.*

**A**RBORES fructiferas incidere non licet emphyteutæ, §.  
*emph.* q. 26. num. 2.

**A**RGUMENTUM de feudo ad emphyteutin an valeat, §.  
*Fend.* q. 3. vers. Et hac quidem.

Argumentum de feudo ad emphyteutin, an valeat, &c  
contra, §. *emph.* q. 50. num. 1.

**A**UGMENTUM contingens in re emphyt. ad quem perti-  
neat, *ead.* §. q. 41. num. 1.

*Ex Additionibus.*

Augmentum omne indistincte ad emphyteutam pertinet,  
*lib.* 4. §. *Emph.* q. 41. num. 1.

**A**UCTORES, qui concludunt, testamentum quoad origi-  
nem & inventionem, juris gentium; quoad for-  
matum vero, juris civilis est, *ead.* lib. 4. §. q. 2. n. 2.

Auc-

# Index Rerum

Auctores recentiores, qui statuunt, testamentum iuri  
civili adscribendum, *ibid.* n. 1.

Auctores qui de militum privilegiis scriperint, *ibid.* q.  
15. n. 1.

AUTHENT. ingredi, C. de Sacro sanct. Eccles. intellectus,  
*lib.* 3. §. *Tes.* q. 28. n. 14.

*Ex Claro.*

Avus an possit instituere nepotem legitimum, natum  
ex filio spacio, §. *Tes.* q. 32. n. 1.

B

*Ex Additionibus.*

B ANNUS vocabulum unde, & quid sit, item qui banni-  
titi dicantur, remissive, *lib.* 3. §. *Tes.* q. 19. n. 2.  
BANNITUS quatenus testari possit, *ibid.* n. 1. & quatenus  
hæreditatem ex testamento capere possit, *ibid.* q. 20.  
num. 1.

*Ex Claro.*

Bannitus an possit testari, §. *Tes.* q. 19. n. 1.

Bannitus an possit capere ex testamento, *ibid.* q. 20. n. 1.

*Ex Additionibus.*

BENEFICIUM invitò non datur, *lib.* 4. §. *Don.* q. 1. n. 12.  
Beneficia iuri civili que, *ibid.* 3. §. *Tes.* q. 2. n. 14.

Beneficia iure civili qualita, quilibet pacificando amittere  
potest, *ibid.* n. 7.

*Ex Claro.*

BENEFICI Ecclesiastici collatio an possit propter ingra-  
titudinem revocari, §. *Donat.* q. 21. n. 6.

BELLUM an fit causa sufficiens ad hoc, ut fieri emphy-  
teuta remissio pensionis; *vide infra.* Remissio.

*Ex Additionibus.*

BOTERI J.C. opinio existimantis, emphyteusin non esse  
contractum, §. *Emph.* q. 2. n. 3.

BONA emphyteuta an in fiduci per bonorum publicatio-  
nem transire, *ibid.* q. 29. n. 1.

BONORUM majoritas in perpetuum emphyteusin facta  
concessio, & an quatenus valeat, *ibid.* q. 5. n. 13.

*Ex Claro.*

Bonorum possesso an a filio scienter præterito possit in-  
tentari, §. *Tes.* q. 43. n. 4.

Bona in dubio an praefumantur libera, vel feudalia, §.  
*Feudum.* q. 18. n. 1.

Bona futura an veniant in donatione omnium bono-  
rum, §. *Donat.* q. 19. n. 3.

Bona Ecclesiæ an possit in emphyteusin concedi, *vide  
infra.* Prælatus.

Bona Emphyteutica an possit proprie dici allodialia,  
§. *Emph.* q. 49. n. 1.

Et an veniant in generali hypotheca, *ibid.* q. 18. n. 1.

C

*Ex Claro.*

C ADUCITAS ab emphyteuta incurritur propter cano-  
nem non solitum, §. *Emph.* q. 9. n. 1.

Item propter deterioracionem, *ibid.* q. 26. n. 1.

Item propter alienacionem, *ibid.* q. 24. n. 1.

Caducitas an censeatur remissa propter receptionem  
pensionis, *vide infra.* Dominus.

*Ex Additionibus.*

CAMERA in imperiis quinam Affessorum, Advocato-  
rum, & Procuratorum recipiatur, *ibid.* 3. §. *Tes.* q.  
50. n. 14.

*Ex Claro.*

CANCELLO testimoni, vel ejus incisio per testato-  
rem facta, nunquid annullet ipsum testamentum, *vi-  
de §. *Tes.* q. 93. n. 1.*

Et an hoc causa applicetur fisco, vel venientibus ab in-  
testato, *ibid.* num. 2.

*Ex Additionibus.*

CANON emphyteuticus principaliter ad dominium dun-  
tax recognoscendum desideratur, *lib.* 4. §. *Emph.*  
q. 3. n. 12.

Canonis soluio, per procuratorem, vel per tertium ex-  
tranœm facta, profit emphyteute, *videlicet.* lib. 3. §. q.  
8. n. 19.

C. QUANquam 2. de usuris in 6. constitutio de qua cau-  
tione accipiatur, *lib.* 2. §. *Tes.* q. 26. n. 3.

C. RELATUM 11. de testamenti mens, & intellectus, *ibid.* q. 6. n. 6.

*Ex Claro.*

CAPTATORIA voluntas valer ad pias causas, q. 6. n. 5.  
*Ex Additionibus.*

CARCER dicitur mala manfio, & atrocem injuriam in-  
fert, *lib.* 4. §. *Feud.* q. 27. n. 3.

Causa pte que dicantur, *ibid.* 3. §. *Tes.* q. 6. n. 5.

Causa pte favore testamentum nutu conditum valer,  
*ibid.* n. 2.